

KSEF – PORADNIK DLA FIRM



KSeF – korzyści, obowiązki i wyzwania

Krajowy System e-Faktur (KSeF) to jedno z kluczowych rozwiązań cyfryzacyjnych wprowadzanych przez Ministerstwo Finansów. Jego celem jest uproszczenie obiegu faktur oraz zwiększenie transparentności rozliczeń podatkowych.



ANITA GOŁĘBIEWSKA
CEO Hive Tax

Choć system na zasadzie dobrowolności funkcjonuje już od stycznia 2022 r., wkrótce jego stosowanie stanie się obowiązkowe. Wciąż jednak brakuje oficjalnych komunikatów ze strony resortu finansów, mimo że do wdrożenia pozostało niewiele czasu.

Jakie korzyści KSeF daje przedsiębiorcom?

Wdrożenie KSeF przyniesie szereg zmian w sposobie dokumentowania transakcji gospodarczych.

Przedsiębiorcy korzystający z tego rozwiązania mogą liczyć na: Skrócenie terminu zwrotu VAT – w terminie 40 dni, zamiast standardowych 60. Rozwiązanie to może pozytywnie wpłynąć na płynność finansową firm, zwłaszcza z sektora MŚP.

Mniej obowiązków administracyjnych – korzystanie z systemu eliminuje konieczność wysyłania organom podatkowym plików JPK_FA na żądanie. Ponadto faktury będą przechowywane w systemie przez 10 lat, co zwalnia podatników z obowiązku ich archiwizowania. Standaryzacja procesów – ustrukturyzowana forma e-faktur umożliwia automatyzację obiegu dokumentów, co redukuje liczbę błędów oraz upraszcza procesy księgowe. Bezpieczeństwo danych i eliminacja nadużyć – faktury przechowywane w KSeF są trudniejsze do sfalszowania, co ogranicza ryzyko

wyłudzeń VAT oraz fałszywych transakcji gospodarczych.

Kiedy KSeF stanie się obowiązkowy?

Według ostatnich zapowiedzi:

Od 1 lutego 2026 r. obowiązek obejmie największe przedsiębiorstwa, których roczna wartość sprzedaży przekroczyła 200 mln zł.

Od 1 kwietnia 2026 r. – KSeF stanie się obowiązkowy dla pozostałych podatników.

Jak cyfryzacja faktur wpłynie na transparentność operacji finansowych?

Obowiązkowa e-fakturowość to kolejny krok w uszczelnianiu systemu podatkowego. Zdaniem Ministerstwa Finansów KSeF ma ograniczyć szarą strefę i zminimalizować ryzyko oszustw podatkowych. Automatyczna wymiana danych pomiędzy przedsiębiorcami a administracją skarbową umożliwi bieżącą kontrolę transakcji, co może pomóc w eliminowaniu nieprawidłowości, takich jak fikcyjne faktury czy nieuprawnione zwroty VAT.

Istotnym wyzwaniem związanym z wdrożeniem KSeF jest czas na

przygotowanie się wielu podmiotów, takich jak dostawcy oprogramowania, przedsiębiorcy czy księgowi. System wymusi pełną cyfryzację procesów księgowych, co oznacza konieczność dostosowania systemów ERP oraz przeszkolenia pracowników. Dla niektórych firm, zwłaszcza tych mniejszych, może to być wyzwaniem organizacyjnym i finansowym.

Niepewność regulacyjna – co dalej?

Mimo że do planowanego wejścia w życie KSeF pozostało niewiele czasu, Ministerstwo Finansów nie przedstawiło jeszcze pełnych wytycznych, które pozwoliłyby przedsiębiorcom skutecznie przygotować się do wdrożenia systemu. Wciąż brakuje m.in.: szczegółowych informacji dotyczących trybu wdrożenia dla poszczególnych grup podatników, wyjaśnień w zakresie możliwych odstępstw lub ulg dla najmniejszych przedsiębiorstw i ostatecznej wersji interfejsu API systemu, co utrudnia firmom IT dostosowanie oprogramowania.

Resort finansów powinien odpowiednio wcześniej przedstawić szczegóły regulacji oraz przepro-

wadzić kampanię informacyjną, która ułatwi firmom przygotowanie się do nowych obowiązków. Jeśli termin wdrożenia nie zostanie ponownie przesunięty, wprowadzenie KSeF bez wcześniejszego kompleksowego przygotowania może doprowadzić do chaosu w obiegu dokumentów i problemów w rozliczeniach podatkowych.

Podsumowanie

KSeF to istotna zmiana w systemie fakturowania, której celem jest zwiększenie transparentności transakcji i usprawnienie procesów księgowych. Choć system oferuje korzyści w postaci uproszczenia obowiązków administracyjnych i bezpieczeństwa danych, jego wdrożenie może wiązać się z wyzwaniami technicznymi i organizacyjnymi.

Brak klarownych komunikatów ze strony Ministerstwa Finansów utrudnia przedsiębiorcom przygotowanie się do nowych wymogów. W związku z tym kluczowe będzie szybkie przekazanie szczegółowych informacji oraz wsparcie podatników w dostosowaniu się do nadchodzących zmian.

CYFROWY VAT NADCHODZI

Już za kilka lat każda faktura w Europie będzie miała cyfrową postać, a fiskus zyska wgląd w transakcje w czasie rzeczywistym. ViDA to pakiet zmian Unii Europejskiej, który ma pomóc państwom w zapobieganiu wyłudzeniom VAT. Wiemy, kiedy będzie to obowiązkowe i jak wpłynie na KSeF.

TOMASZ KUCIEL

Director of E-Invoicing and Digital Compliance w EDITEL Group

Wyobraź sobie świat, w którym faktury i rozliczenia podatkowe przestają być papierowym koszmarem. Zero ręcznego wprowadzania danych, zero zagubionych dokumentów, zero pytań „A gdzie ta faktura?”. Zanim zdążysz otworzyć Excela, fiskus już wszystko wie i na bieżąco analizuje przepływ środków.

To nie futurystyczna wizja – to ViDA, czyli VAT in the Digital Age, projekt, który 11 marca dostał zielone światło od Rady Unii Europejskiej. Na naszych oczach zanikają podatkowe standardy rodem z lat 90. Co to oznacza dla firm i podatników? Przede wszystkim konieczność dostosowania się do nowych realiów oraz

szansę na bardziej efektywne zarządzanie dokumentacją.

Zaoszczędzić miliardy

Unia Europejska chce jednego: przejrzystości i skutecznej walki z oszustwami VAT. Rocznie państwa członkowskie tracą miliardy euro na nieprawidłowościach podatkowych. ViDA ma to zmienić poprzez obowiązkowe e-fakturowanie, raportowanie w czasie rzeczywistym i automatyzację VAT, co pozwoli na lepszą kontrolę finansów na poziomie unijnym.

Na papierze brzmi to jak koniec biurokracji i szybsze rozliczenia. W praktyce oznacza jednak również, że fiskus zyska bezprecedensowy wgląd w każdą transakcję, zanim jeszcze przedsiębiorca pomyśli o jej księgowaniu. Oznacza to także konieczność dostosowania narzędzi księgowych, co może być wyzwaniem dla niektórych firm.

KSeF w nowej odsłonie

Każde państwo członkowskie stosuje swoje rozwiązania w zakresie e-fakturowania. Polska postawiła na Krajowy System e-Faktur (KSeF), który od lutego 2026 r. stanie się obowiązkowy. Do tej pory był postrzegany przez wielu jako docelowe rozwiązanie, ale ViDA oznacza, że będzie musiał przejść kolejną ewolucję, dostosowując się do wspólnych standardów unijnych.

Na czym polegają różnice między rozwiązaniem polskim a unijnym? Obecnie KSeF działa w modelu scentralizowanym – faktury trafiają najpierw na rządową platformę, a dopiero potem do kontrahenta. ViDA wprowadza inny system – e-raportowanie, gdzie faktura najpierw dociera do odbiorcy, a następnie (niemal natychmiast) do administracji podatkowej. Polska będzie musiała dostosować KSeF do nowego standardu, co oznacza kolejne zmiany w infrastrukturze systemu.

Cyfrowy rozkład jazdy

Od 2030 r. każda transakcja transgraniczna B2 B w UE będzie musiała być raportowana w czasie rzeczywistym, a do 2035 r. wszystkie kraje mające własne systemy

raportowania VAT, w tym Polska, będą musiały zsynchronizować je z nowym unijnym modelem. Jeśli KSeF nie zostanie odpowiednio dostosowany, polskie firmy mogą zostać zmuszone do korzystania z dodatkowych narzędzi, co może oznaczać dodatkowe koszty i konieczność modernizacji systemów informatycznych.

Biznes gotowy na zmiany

E-fakturowanie nie jest nowością. Od lat wykorzystują je największe branże – motoryzacja, handel czy logistyka, które operują w systemie EDI, pozwalającym na automatyczną wymianę dokumentów między partnerami biznesowymi. Pozwoliło to usprawnić komunikację, przyspieszyć płatności i ograniczyć liczbę błędów w rozliczeniach.

Dla wielu firm to nie rewolucja, ale naturalna kontynuacja cyfryzacji. Zdecydowana większość przedsiębiorstw korzystających z EDI już dziś stosuje e-faktury nie dlatego, że muszą, ale dlatego, że to się po prostu opłaca. Mniej błędów, szybsza obsługa, mniejsze koszty – to najważniejsze argumenty za digitalizacją faktur. Wprowadzenie ViDA może więc przyczynić się do dalszego wzrostu efektywności w biznesie.

Rewolucja EI

W czasach, gdy wszyscy mówią o rewolucji AI, prawdziwa potrzeba biznesu to rewolucja EI – elektronicznego fakturowania. Nie ma sensu modernizować firmy, jeśli podstawowe procesy wciąż opierają się na papierze i ręcznej pracy. E-fakturowanie to cyfrowy tuning, który usprawnia działanie firm i pozwala skupić się na tym, co naprawdę istotne. To także szansa na uniknięcie błędów i poprawę płynności finansowej.

Dobrze więc, że zmiany są wprowadzane. Zarówno KSeF, jak i ViDA, dają przedsiębiorcom pretekst do cyfryzacji procesów, które dotąd działały analogowo. To nie tylko wymóg prawny – to szansa na automatyzację i usprawnienie pracy. Co przyniesie przyszłość?

Przed nami jeszcze kilka lat dostosowań – Polska ma czas do 2035 r. na zsynchronizowanie KSeF z ViDA. Możliwe, że po drodze przepisy jeszcze się zmienią, tak jak to było w przypadku normy EN16931, dostosowanej do interesów największych gospodarek UE – niemieckiej i francuskiej. Możliwe więc, że ostatecznie KSeF będzie wymagał mniej zmian.

Jedno jest jednak pewne: papierowe faktury już niedługo przejdą do historii.

Narzędzie SI-KSEF – elastyczne podejście do zmian prawnych



ALEKSANDRA SADOWSKA
konsultant SAP SD w SI-Consulting

Na początku ubiegłego roku minister finansów zapowiedział przesunięcie terminu obowiązkowego wystawiania faktur w Krajowym Systemie e-Faktur (KSeF). Efektem przeprowadzenia licznych konsultacji z przedsiębiorcami jest projekt ustawy* o zmianach z listopada 2024 r. zwanej „Projektem KSeF2”. Przewiduje on szereg uproszczeń prawnych, technicznych i biznesowych. Jak polskie przedsiębiorstwa mogą efektywnie wykorzystać czas toczących się prac legislacyjnych?

Po pierwsze, określmy, ile czasu przewidziano na dostosowanie firmowych systemów i procesów. Projekt, w odpowiedzi na otrzymane zalecenia po przeprowadzonym audycie, wprowadza koncepcję etapowego wdrażania KSeF:

- od 1 lutego 2026 r. dla podatników, których wartość sprzedaży (wraz z kwotą podatku) przekroczy w 2025 r. kwotę 200 mln zł;

- od 1 kwietnia 2026 r. dla pozostałych przedsiębiorców. Terminy te mogą wydawać się odległe, ale w praktyce działania projektowe w zakresie implementacji odpowiedniego narzędzia wymagają świadomego planowania zasobów. Podjęcie decyzji na obecnym etapie gwarantuje szerszy wybór dostępnych usługodawców, a także ogranicza ryzyko projektowe związane z brakiem czasu na rzetelne testy rozwiązania.

Dokładna analiza

W SI-Consulting proponujemy klientom rozpoczęcie działań od przeprowadzenia dokładnej analizy obecnie używanego systemu, dokonania mapowań danych źródłowych do formatu i nomenklatury wymaganej w fakturze ustrukturyzowanej. Nasze narzędzie SI-KSEF przewidziane jest dla systemów SAP (w wersji ERP oraz S/4HANA) i obsługuje procesy dla faktur sprzedażowych, zakupowych oraz komunikatów UPO. Dzięki przygotowaniu przez nasz zespół ekspertów wersji programu bazującej na standardowych procesach i dobrych praktykach SAP możemy znacznie zaoszczędzić czas i przeznaczyć więcej uwagi na ewentualne rozpatrzenie dostosowań dla rozwiązań specyficznych w danym systemie. W kolejnych fazach wdrożenia nasi konsultanci, służąc wiedzą i doświadczeniem z poprzednich realizacji, prowadzą zespół klienta poprzez niezbędne

testy. Użytkownik za pomocą jednej transakcji ma możliwość zarządzania całym kokpitem dla faktur elektronicznych, dzięki czemu podgląd danego dokumentu i jego obsługa są bardzo intuicyjne. Obecnie aktywnie przygotowujemy nasze rozwiązanie, tak aby możliwe elastycznie wspierać w nadchodzących modyfikacjach dla struktury FA3 i specyfikacji technicznych.



Odkładanie działań na ostatnią chwilę wiąże się z istotnym ryzykiem opóźnień w przetwarzaniu faktur, co może negatywnie wpłynąć na płynność finansową firmy.

Nie zwlekaj z wdrożeniem KSeF

Odkładanie działań na ostatnią chwilę wiąże się z istotnym ryzykiem opóźnień w przetwarzaniu faktur, co może negatywnie wpłynąć na płynność finansową firmy. Zapraszamy do udziału w webinarze SI-Consulting, który zapozna Państwa szczegółowo ze zmianami związanymi z rozwojem Krajowego Systemu e-Faktur oraz nowościami w Systemie e-Faktur (SI-KSEF), w tym zmianami legislacyjnymi i ich wpływem na przedsiębiorców.

Szczegóły dostępne na stronie www.si-consulting.pl

**Projekt ustawy z dnia 5 listopada 2024 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz zmieniająca ustawę o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (<https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12391205/katalog/13092618#13092618>)*

materiał partnera

➔ Jakie korzyści KSeF przyniesie przedsiębiorcom?

REWOLUCJA W FAKTUROWANIU



WADIM SZCZYRSKI

Biuro Rachunkowe PONITAX
z Łomży, zrzeszone w ramach
Ogólnopolskiej Sieci
Certyfikowanych Biur Rachunkowych
(OSCBR)

Krajowy System e-Faktur (KSeF) to rewolucyjne rozwiązanie wprowadzane przez Ministerstwo Finansów, które od 2026 r. stanie się obowiązkowe dla wszystkich przedsiębiorców w Polsce. System ten umożliwia elektroniczne wystawianie, odbieranie i przechowywanie faktur w jednolitym formacie XML, co przyczyni się do automatyzacji i uproszczenia procesów księgowych. Jakie korzyści niesie ze sobą KSeF? Kiedy dokładnie stanie się obowiązkowy? Jak najlepiej przygotować firmę na nadchodzącą zmianę?

Czym dokładnie jest KSeF?

Krajowy System e-Faktur (KSeF) to platforma Ministerstwa Finansów, umożliwiająca wystawianie, odbieranie i przechowywanie faktur ustrukturyzowanych. Faktury będą przysyłane w jednolitym formacie XML, co pozwoli na częściową automatyzację procesów księgowych. Od momentu przesłania faktura uznawana będzie za dostarczoną, ponieważ będzie od razu dostępna na serwerze, z którego można ją pobrać. To w znacznym stopniu wyeliminuje problemy związane z opóźnieniami czy zagubieniem dokumentów.

Aktualne terminy wdrażania KSeF

Pierwotnie obowiązek korzystania z KSeF miał wejść w życie w lipcu 2024 r. Jednakże Ministerstwo Finansów przesunęło ten termin, aby dać przedsiębiorcom więcej czasu na przygotowanie. Nowy harmonogram wygląda następująco:

- 1 lutego 2026 r. – obowiązek korzystania z KSeF dla przedsiębiorstw, których wartość sprzedaży w 2025 r. przekroczyła 200 mln zł.
- 1 kwietnia 2026 r. – obowiązek obejmie wszystkich pozostałych przedsiębiorców.



Teraz przedsiębiorcy nadal ręcznie wprowadzają dane z faktur do systemów księgowych. Nawet jeśli korzystają z systemów OCR, te rozwiązania są niedoskonałe i obciążone błędem ludzkim



Korzyści dla przedsiębiorców wynikające z wdrożenia KSeF

Obecnie przedsiębiorcy muszą przechowywać faktury w wersji papierowej lub elektronicznej, dostarczać je kontrahentom i na żądanie urzędów skarbowych przysyłać pliki JPK_FA. Procesy te są czasochłonne i podatne na błędy. Wdrożenie KSeF znacząco je usprawni.

Jako przedstawiciel branży rachunkowej jestem dużym zwolennikiem KSeF. Wiemy, jak żmudne i uciążliwe dla naszych klientów jest zarządzanie fakturami, ich przechowywanie czy udostępnianie ich księgowości i urzędom w dotychczasowej formie. Zmiany wchodzące w życie w 2026 r. sprawią, że ten proces stanie się prostszy i bardziej transparentny. Dlatego już w 2023 r. organizowaliśmy szkolenia dla przedsiębiorców, aby ułatwić im dostosowanie się do KSeF i będziemy kontynuować

tę inicjatywę. Krajowy System e-Faktur (KSeF) to odpowiedź na potrzeby nowoczesnego biznesu – warto poznać jego zalety i przygotować swoją firmę już dziś.

Najważniejsze zalety wprowadzenia nowego systemu

Szybszy zwrot VAT

Standardowy termin zwrotu podatku VAT wynosi 60 dni, a w niektórych przypadkach może być jeszcze dłuższy. Przedsiębiorcy korzystający z KSeF będą mogli liczyć na skrócony termin zwrotu VAT do 40 dni, co poprawi płynność finansową firm.

Eliminacja obowiązku przechowywania faktur

Dotychczas firmy musiały samodzielnie przechowywać faktury przez okres pięciu lat. Dzięki KSeF faktury będą archiwizowane w systemie przez 10 lat, co

zwalnia przedsiębiorców z tego obowiązku i minimalizuje ryzyko ich zagubienia oraz ułatwia dostęp do już wystawionych/otrzymanych, np. na potrzeby reklamacji.

Automatyzacja procesów księgowych

Teraz przedsiębiorcy nadal ręcznie wprowadzają dane z faktur do systemów księgowych. Nawet jeśli korzystają z systemów OCR, te rozwiązania są niedoskonałe i obciążone błędem ludzkim, którego wychwycenie może być czasochłonne. Dzięki ujednoliconemu formatowi XML możliwe będzie pełne zautomatyzowanie części procesów księgowych, co obniży koszty administracyjne i zwiększy efektywność pracy.

Zwolnienie z obowiązku przysyłania JPK_FA

Dzisiaj przedsiębiorcy muszą na żądanie urzędów skarbowych



Dotychczas firmy musiały samodzielnie przechowywać faktury przez okres pięciu lat. Dzięki KSeF faktury będą archiwizowane w systemie przez 10 lat, co zwalnia przedsiębiorców z tego obowiązku

dostarczać Jednolity Plik Kontrolny dla Faktur (JPK_FA). Po wdrożeniu KSeF ten obowiązek zostanie zniesiony, ponieważ wszystkie faktury będą automatycznie dostępne dla administracji podatkowej.



Rekomenduję, aby nie zwlekać z wdrożeniem do ostatniej chwili i już teraz rozpocząć testowanie systemu, który jest obecnie dostępny na dobrowolnych zasadach.

Większa kontrola nad dokumentami

Obecnie firmy mogą mieć trudności z monitorowaniem obiegu faktur, a niektórzy kontrahenci celowo opóźniają ich odbiór. KSeF zapewni pełną transparentność – każda faktura zostanie automatycznie uznana za dostarczoną w momencie jej przesłania do systemu.

Natychmiastowe dostarczenie faktur i ich weryfikacja

Przedsiębiorcy często napotykają problemy z nieterminowym dostarczeniem faktur do kontrahentów lub koniecznością ich ponownego wysłania, co powoduje opóźnienie w dostarczeniu dokumentów do biura rachunkowego. Dzięki KSeF faktury będą dostępne w systemie od razu po ich wystawieniu, co znacznie przyspieszy obieg dokumentów i ograniczy ryzyko błędów.

Bezpieczeństwo transakcji i ograniczenie oszustw podatkowych

W tradycyjnym systemie fakturowania istnieje ryzyko wystawiania tzw. pustych faktur oraz oszustw podatkowych. KSeF pozwoli organom podatkowym na bieżące monitorowanie transakcji, co zwiększy bezpieczeństwo i ograniczy nadużycia.

Wyzwania i potencjalne trudności

Pomimo licznych korzyści wdrożenie KSeF może wiązać się z pewnymi wyzwaniami, takimi jak:

- konieczność aktualizacji oprogramowania księgowego lub do współpracy z księgowym,
- szkolenie pracowników i klientów w zakresie obsługi nowego systemu,
- dostosowanie procedur firmowych do nowych przepisów,
- możliwe problemy techniczne w pierwszych miesiącach obowiązkowego korzystania z systemu.

Jak przygotować firmę do wdrożenia KSeF?

Aby sprawnie przejść na obowiązkowy system e-Faktur, warto wdrożyć następujące działania:

1. Analiza procesów biznesowych – sprawdzenie, jak faktury są obecnie wystawiane i odbierane, oraz które procesy wymagają dostosowania.
2. Wybór odpowiedniego oprogramowania – upewnienie się, że system księgowy obsługuje KSeF, a jeśli nie, wdrożenie nowego rozwiązania.

3. Szkolenie pracowników – zapoznanie zespołu z obsługą systemu i nowymi procedurami.

4. Aktualizacja procedur wewnętrznych – zmiana zasad dotyczących obiegu i archiwizacji faktur.

5. Testowanie systemu – rozpoczęcie testowego wystawiania e-faktur, aby zdiagnozować potencjalne błędy.

6. Komunikacja z kontrahentami – poinformowanie partnerów biznesowych o zmianach i ustalenie wspólnych zasad

dotyczących e-fakturowania.

7. Monitorowanie zmian prawnych – śledzenie komunikatów Ministerstwa Finansów dotyczących KSeF, aby być na bieżąco z nowymi regulacjami.

Obowiązkowe korzystanie z KSeF od 2026 r. to duża zmiana dla polskich przedsiębiorców. System niesie ze sobą wiele korzyści, a jednocześnie wymaga odpowiedniego przygotowania. Największym wyzwaniem dla przedsiębior-

ców będzie dostosowanie wewnętrznych procedur i przeszkolenie pracowników. Rekomenduję, aby nie zwlekać z wdrożeniem do ostatniej chwili i już teraz rozpocząć testowanie systemu, który jest obecnie dostępny na dobrowolnych zasadach. Przedsiębiorcy, którzy rozpoczną dostosowywanie swoich procesów z wyprzedzeniem, unikną chaosu i problemów związanych z wdrożeniem pod presją czasu – będą mogli w pełni wykorzystać potencjał nowego rozwiązania.

KSEF – NOWA ERA W ELEKTRONICZNYM OBIEGU DOKUMENTÓW

Krajowy System e-Faktur (KSeF) to nie tylko narzucony obowiązek, ale także szansa na usprawnienie procesów biznesowych i zwiększenie efektywności działania firm. Wczesne wdrożenie systemu oraz integracja z rozwiązaniami, takimi jak V-Desk, pozwalają na pełne wykorzystanie potencjału cyfrowego obiegu dokumentów.

Czym jest Krajowy System e-Faktur?

KSeF to centralna platforma Ministerstwa Finansów, która ma na celu usprawnienie procesu fakturowania poprzez pełną digitalizację dokumentów. Przedsiębiorcy wystawiają faktury w ustrukturyzowanej formie elektronicznej i przesyłają je bezpośrednio do systemu administracji skarbowej. Dzięki temu dokumenty są natychmiast weryfikowane i archiwizowane, co eliminuje konieczność ich fizycznego przechowywania oraz znacznie upraszcza procesy księgowe. Ministerstwo Finansów zapowiadało obowiązkowe korzystanie z KSeF od 1 lipca 2024 r., jednak w związku z licznymi uwagami i potrzebą dopracowania systemu termin ten został przesunięty na 1 kwietnia 2026 r. Dzięki temu firmy zyskały dodatkowy czas na przygotowanie się do integracji. Ten moment gruntownego myślenia o KSeF właśnie nadchodzi.

Integracja KSeF z elektronicznym obiegiem faktur – szansa, a nie tylko obowiązek

Wielu przedsiębiorców traktuje KSeF jedynie jako kolejny obowiązek nakładany przez ustawodawcę, jednak podejście to nie pozwala dostrzec jego rzeczywistego potencjału. Integracja KSeF z elektronicznym obiegiem faktur może w istotny sposób usprawnić codzienne funkcjonowanie firm. Automatyzacja procesu fakturowania eliminuje konieczność ręcznego wprowadzania danych, zmniejsza ryzyko błędów i skracza czas obiegu dokumentów.

– Nie tylko oszczędzamy czas i koszty związane z tradycyjnym procesem księgowym, ale także zwiększamy kontrolę nad dokumentami. Firmy, które wdrożą rozwiązania, takie jak KSeF w połączeniu z elektronicznym obiegiem faktur, mogą znacznie zoptymalizować swoje procesy i skupić się na rozwoju biznesu zamiast na czasochłonnej administracji – przekonuje Filip Kolendo, wiceprezes zarządu i CTO Primesoft Polska. Jednym z największych atutów cyfryzacji faktur jest możliwość szybkiego dostępu do dokumentów i ich natychmiastowej weryfikacji. Nie ma już potrzeby przeszukiwania segregatorów czy czekania na ręczne zatwierdzenie faktury przez kolejne osoby w organizacji. Wszystko odbywa się w systemie, który pozwala na natychmiastowe procesowanie dokumentów, zapewniając pełną przejrzystość i eliminując ryzyko zagubienia faktury.



Przygotowania do KSeF to nie tylko dostosowanie się do przepisów, ale także szansa na zwiększenie efektywności całej organizacji. Warto traktować ten proces jako inwestycję w przyszłość, a nie tylko jako wymóg formalny.

System V-Desk jako wsparcie dla firm

Proces dostosowania przedsiębiorstw do nowych wymagań może wydawać się skomplikowany, ale na rynku dostępne są rozwiązania, które znacznie ułatwiają integrację z KSeF. Jednym z nich jest system V-Desk opracowany przez Primesoft Polska. V-Desk umożliwia płynną integrację KSeF z systemami księgowymi i ERP, zapewniając pełną automatyzację procesów fakturowania. System ten pozwala na szybkie przetwarzanie faktur, automatyczną weryfikację dokumentów oraz archiwizację danych w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami.

– Połączenie V-Desk z KSeF niemalże gwarantuje, że faktury już nigdy nie „zaginą”, bo system precyzyjnie zarządza ich obiegiem i dostępnością. Przedsiębiorcy mogą śledzić cały proces – od momentu wystawienia faktury przez jej akceptację aż po zaksięgowanie. To zupełnie nowy poziom kontroli, który pozwala na lepsze zarządzanie finansami firmy – podkreśla Filip Kolendo. V-Desk to także rozwiązanie skalowalne, co oznacza, że sprawdzi się zarówno w małych firmach, jak i dużych korporacjach. Możliwość dopasowania funkcji systemu do specyfiki danej organizacji sprawia, że jego wdrożenie nie wiąże się z koniecznością gruntownej przebudowy istniejących procesów.

Dlaczego warto wdrożyć KSeF już teraz?

Choć obowiązek korzystania z KSeF wejdzie w życie w 2026 r., eksperci ostrzegają, że zwlekanie z wdrożeniem może być ryzykowne. Wybór odpowiedniego systemu, jego implementacja oraz szkolenie pracowników wymagają czasu, dlatego firmy powinny już teraz rozpocząć przygotowania do nadchodzących zmian.

– Przygotowania do KSeF to nie tylko dostosowanie się do przepisów, ale także szansa na zwiększenie efektywności całej organizacji. Warto traktować ten proces jako inwestycję w przyszłość, a nie tylko jako wymóg formalny – mówi wiceprezes zarządu i CTO Primesoft Polska.

Firmy, które zdecydują się na KSeF już teraz, będą miały czas na testowanie systemu i dostosowanie go do swoich potrzeb. Będą też mogły stopniowo wdrażać pracowników, co pozwoli uniknąć chaosu, gdy system stanie się obowiązkowy dla wszystkich.

material partnera



5 głównych wyzwań wynikających z integracji z KSeF

Przesunięcia terminu obowiązkowego przystąpienia do Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF) sprawiły, że wiele firm odłożyło przygotowania na później. Ekspertci jednak ostrzegają – to ostatni moment, aby wrócić do prac, zanim presja czasu i kumulacja obowiązków zaczną utrudniać wdrożenie.



MONIKA ZARÓD

Head of Innovation & Software Products w NTT DATA Business Solutions

Tym bardziej że przedsiębiorcy mogą mierzyć się z kilkoma kluczowymi wyzwaniami: rotacją kadry, koniecznością dostosowania się do innych zmian prawnych, uzyskaniem zgody central w przypadku zagranicznych firm, koniecznością ręcznego zbierania danych przed wdrożeniem automatyzacji oraz ryzykiem awarii systemu. Jak skutecznie przygotować się do KSeF i uniknąć problemów? Podpowiadamy, na co zwrócić uwagę.

Termin wdrożenia Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF) zbliża się wielkimi krokami. Od lipca zeszłego roku firmy mogły korzystać z systemu dobrowolnie, jednak już w 2026 r. stanie się on obowiązkowy. Ministerstwo Finansów zakłada, że wejście w życie KSeF przyniesie organizacjom szereg korzyści: od usprawnienia procesów księgowych, zwiększenia przejrzystości operacji aż do obniżenia kosztów administracyjnych. Jednocześnie gęszcz regulacji techniczno-prawnych budzi

obawy czy przedsiębiorstwa zdążą z przygotowaniem na czas. Pomimo spekulacji o kolejnym, możliwym przesunięciu daty wdrożenia, nie pojawiły się żadne oficjalne informacje na ten temat. Potwierdza to, że luty 2026 r. pozostaje wiążącym terminem.

Rotacja kadry – pracownicy odchodzą, ale przygotowania do KSeF zostają

Niestabilność harmonogramu ministerialnego w kwestii przyjęcia elektronicznych e-faktur bez wątpienia przyniosła dodatkowe wyzwania. Wydłużający się proces wpływa na organizację pracy. Od chwili rozpoczę-

cia projektów wdrożeniowych do teraz w wielu przedsiębiorstwach nastąpiły zmiany personalne. Rotacja w działach księgowości, IT czy compliance oznacza konieczność ponownego wdrażania nowych pracowników. Wiedza i doświadczenie zdobyte przez wcześniejsze zespoły często nie są w pełni przekazywane, co wymaga dodatkowych szkoleń, wydłużając w efekcie czas adaptacji. Przedsiębiorcy, oprócz samego dostosowania do wymogów KSeF, muszą więc zadbać o skuteczny transfer wiedzy i zapewnienie ciągłości, aby uniknąć niepotrzebnych opóźnień.

KSeF to niejedyny wdrożenie, jakie czeka przedsiębiorców w najbliższym czasie

Zbliżający się termin stanowi ostateczny sygnał, że czas działać. Etapowe wdrażanie zmian pozwoli na systematyczne przetestowanie nowych rozwiązań i zapewnienie płynnego przejścia do nowej rzeczywistości rozliczeniowej.

W związku ze zmianami terminów wiele firm odłożyło prace przygotowawcze. Dla przedsiębiorstw, szczególnie tych działających w produkcji, ważne jest stworzenie bufora czasowego – na zamknięcie miesiąca, prze-

tworzenie dokumentów oraz wprowadzenie niezbędnych poprawek, aby uniknąć startu w okresie obowiązkowym, który nie pozostawia marginesu na błędy. Dlatego firmy nie powinny zwlekać ze wznowieniem działań wdrożeniowych KSeF. Nie zapominajmy, że aktualny czas jest dla firm również dość intensywny pod kątem pozostałych modernizacji w księgowości. Oprócz KSeF obowiązuje nas jeszcze implementacja JPK_KR_PD oraz JPK_ST_KR. Trzeba rozplanować działania w taki sposób, by się nie nakładały.

Zawiłości prawne – polskie oddziały zagranicznych korporacji muszą współpracować z centralą

Odpowiednio wcześnie rozpoczęcie przygotowań do KSeF jest szczególnie istotne w przypadku polskich oddziałów zagranicznych korporacji, które pod pewnymi względami podlegają centrali. Dotyczy to np. podejmowania ostatecznych decyzji czy akceptowania budżetu. Wdrożenie systemu wymaga więc nie tylko dostosowania do lokalnych przepisów, ale także uwzględnienia globalnych standardów obowiązujących w danej organizacji.

Na własnym przykładzie mo-

żemy stwierdzić, że uzyskanie zgód od centrali to proces wymagający czasu i sporządzenia precyzyjnej dokumentacji. W przypadku wdrożenia KSeF w NTT DATA Business Solutions konieczne było zaangażowanie globalnego zespołu IT, który analizował nasze działania, weryfikował planowane modyfikacje i ocenił ich zgodność z globalnymi standardami firmy. Jednocześnie część zmian musiała zostać ograniczona ze względu na międzynarodową standaryzację procesów. Dodatkowym wyzwaniem było przeszkolenie zagranicznych ze-



Etapowe wdrażanie zmian pozwoli na systematyczne przetestowanie nowych rozwiązań i zapewnienie płynnego przejścia do nowej rzeczywistości rozliczeniowej.



Odpowiednio wcześnie rozpoczęcie przygotowań do KSeF jest szczególnie istotne w przypadku polskich oddziałów zagranicznych korporacji, które pod pewnymi względami podlegają centrali.

spół – musieliśmy zapewnić pełne zrozumienie wdrażanego rozwiązania do obsługi KSeF i zarządzanych w nim procesów, aby nasi decydenci mieli pewność, że wdrażane zmiany są spójne z polityką centrali.

Niewykluczone też, że w niektórych organizacjach pewne zagadnienia będą wymagały dogłębnej analizy merytorycznej, aby określić właściwe podejście do ich wdrożenia. W tym wypadku trzeba będzie skonsultować je z odpowiednimi doradcami. Firmy dysponujące własnym działem prawnym mogą liczyć na jego wsparcie, jednak nie wszystkie przedsiębiorstwa mają takie zasoby wewnętrzne. Oznacza to, że będą musiały skorzystać z pomocy zewnętrznych ekspertów.

E-fakturowanie można zautomatyzować, ale najpierw trzeba wiedzieć, na czym ono polega

Kulminacyjnym etapem wdrożenia KSeF jest przystosowanie się do samego procesu e-fakturowania. Początkowo może to przysparzać stresu zespołom księgowym, które muszą zadbać o poprawność każdej operacji. Dlatego ważne jest odpowiednie zaplanowanie autoryzacji faktur, ponieważ na początku

mogą pojawić się luki, np. brak numeru klienta czy niekompletne dane. Z tego względu już na etapie przygotowań warto dokładnie przeanalizować ten proces. Pomoże to uniknąć błędów. Oczywiście przedsiębiorstwa mają do dyspozycji systemy umożliwiające pełną automatyzację procesów, co w przypadku dużych organizacji jest wręcz niezbędne. Na początkowym etapie wdrożenia zalecamy jednak, aby – w miarę możliwości – część operacji przeprowadzać ręcznie. Pozwala to lepiej zrozumieć działanie systemu, wychwycić potencjalne błędy i dopracować procedury przed pełnym przejściem na automatyzację. Takie podejście daje zespołom księgowym więcej czasu na testy i eliminację nieprawidłowości, co wprawdzie może wydłużyć okres przygotowawczy, ale znacząco zmniejsza ryzyko problemów po wdrożeniu.

Dodatkowo firmy coraz częściej planują wymianę faktur z wybranymi dostawcami na etapie testów, co pozwala lepiej przygotować się na pełną integrację z systemem.

Przystąpienie do KSeF w okresie fakultatywnym daje tę przewagę, że wystawianie e-faktur można wdrażać stopniowo, zaczynając od wybranych dostawców i systematycznie zwiększając ich liczbę, aż do momentu całkowitego przejścia na fakturowanie wyłącznie za pomocą platformy KSeF.

Nie można wykluczyć awarii systemu

Istotną obawą przedsiębiorców mogą być też możliwe awarie. W końcu właśnie z uwagi na m.in. takie ryzyko Ministerstwo Finansów przełożyło wejście Krajowego Systemu e-Faktur z 2024 na 2026 r. Audyt resortu wykazał krytyczne błędy w systemie, a minister Andrzej Domański przyznał, że ich obecność mogłaby doprowadzić do paraliżu gospodarki. Dla firm każda awaria kluczowych systemów informatycznych wiąże się z poważnymi ryzykami operacyjnymi i finansowymi. Z tego względu warto śledzić komunikaty rządowe.

Ministerstwo Finansów wyszło naprzeciw obawom przedsiębiorców, wprowadzając na swojej stronie internetowej system komunikatów o planowanych przerwach w dostawie Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF). Dzięki temu firmy będą mogły z wyprzedzeniem dostosować swoje działania i uniknąć niepotrzebnych opóźnień w procesie wystawiania e-faktur. Dodatkowo, na wypadek nagłych problemów, uruchomiona została infolinia, dzięki której przedsiębiorcy mogą uzyskać szybką pomoc i dostęp do niezbędnych informacji.

Oficjalna infolinia Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF) jest obsługiwana

przez konsultantów Krajowej Informacji Skarbowej od poniedziałku do piątku w godzinach od 8 do 18 pod numerami: 22 330 03 30 (z telefonów komórkowych), 801 055 055 (z telefonów stacjonarnych), +48 22 330 03 30 (z zagranicy). Po nawiązaniu połączenia należy wybrać 6.

Wprowadzenie Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF) to ogromna zmiana o wymiarze organizacyjnym, technologicznym i mentalnym. Firmy muszą zrozumieć nowe wymagania, dostosować procesy wewnętrzne

oraz opanować niezbędne narzędzia informatyczne. Przedsiębiorcy powinni pamiętać, że wdrożenie tego systemu wiąże się nie tylko z kwestiami technicznymi, ale także z zaufaniem do nowych rozwiązań i ich integracją z codziennymi obowiązkami. To duże wyzwanie, które jednocześnie stanowi krok w stronę uproszczenia procesów i większej transparentności w rozliczeniach podatkowych.

Dlatego tak ważne jest, aby firmy nie odkładały tego zadania na ostatnią chwilę,

ponieważ zbliżający się termin wdrożenia będzie zwiększać presję. Rozpoczęcie prac z odpowiednim wyprzedzeniem daje przedsiębiorstwom czas na dokładne przemyślenie i wdrożenie KSeF w uporządkowany sposób, bez ryzyka nerwowego pośpiechu. Co ważne z technologicznego punktu widzenia, wcześniejsze przygotowanie pozwala na opracowanie podejścia, a następnie rozwiązań dostosowanych do indywidualnych potrzeb danej firmy.

JAK PRZYGOTOWAĆ FIRMĘ NA KSEF?

Kluczowe kroki do sprawnej integracji



ADAM ŚWIERSZCZ
Business Developer Manager
w Infinite IT Solutions

Już od 1 lutego 2026 r. duże firmy będą zobligowane do korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF), natomiast od 1 kwietnia 2026 r. obowiązek ten obejmie wszystkie przedsiębiorstwa w Polsce. To rewolucyjna zmiana, która wpłynie na sposób wystawiania, przesyłania i archiwizowania faktur.

Dla wielu firm oznacza to konieczność dostosowania swoich systemów informatycznych, zwłaszcza systemów ERP, do nowych wymogów prawnych. Jak przygotować się na tę zmianę? Czy polegać na obecnym dostawcy ERP, czy może skorzystać z pomocy integratora? Odpowiedzi na te pytania znajdziesz poniżej.

Wyzwania związane z wdrożeniem KSeF

Przedsiębiorstwa stają przed wieloma wyzwaniami, które mogą utrudnić sprawne przejście na KSeF, w tym:

Techniczne dostosowanie systemu – wiele firm korzysta z systemów ERP, które nie są jeszcze w pełni gotowe na integrację z KSeF.

Zapewnienie zgodności z polskim prawem – systemy muszą spełniać wymogi dotyczące struktury faktur ustrukturyzowanych oraz ich przesyłania do centralnej bazy Ministerstwa Finansów.

Bezpieczeństwo danych – przesyłanie faktur wymaga zapewnienia odpowiednich zabezpieczeń oraz autoryzacji.

Minimalizacja ryzyka błędów – błędy w integracji mogą skutkować opóźnieniami w wystawianiu faktur i prowadzić do konsekwencji podatkowych.

Dodatkowo warto pamiętać, że nie wszystkie regulacje dotyczące KSeF zostały jeszcze ostatecznie określone, co oznacza, że firmy muszą być gotowe na dalsze zmiany i aktualizacje systemów. Wczesne wdrożenie pozwala uniknąć ryzyka błędów, które mogą prowadzić do opóźnień i konsekwencji podatkowych. Ponadto automatyzacja procesów fakturowania może zwiększyć efektywność operacyjną i ograniczyć koszty związane z ręcznym przetwarzaniem dokumentów.

Sprawdź gotowość swojego dostawcy ERP

Przed rozpoczęciem wdrożenia warto zweryfikować, czy Twój obecny dostawca ERP:

- oferuje aktualizację oprogramowania

zgodną z wymogami KSeF,

- gwarantuje pełne dostosowanie systemu do aktualnych i przyszłych wymogów prawnych,
- zapewnia wsparcie techniczne w razie problemów z integracją,
- określa jasne koszty wdrożenia i utrzymania integracji.

Niestety, nie wszyscy dostawcy ERP są równie dobrze przygotowani. Niektórzy oferują jedynie podstawowe aktualizacje, które mogą nie obejmować pełnej automatyzacji procesu czy zaawansowanych funkcji raportowania.

Kiedy warto skorzystać z pomocy integratora?

Jeśli Twój dostawca ERP nie spełnia powyższych kryteriów, warto rozważyć współpracę z firmą, która ma doświadczenie globalnie. Wiele krajów w Europie, ale i na świecie już wdrożyło obowiązek korzystania z e-faktur. Współpraca z firmą, taką jak Infinite IT Solutions, która ma doświadczenie we wdrażaniu faktury elektronicznej oraz w integrowaniu z różnymi krajowymi systemami do e-faktur, sprawia, że zyskujesz spokój i pewność, że Twoja firma będzie gotowa na KSeF. Jako partner zapewniamy:

Szybką i kompleksową integrację niezależnie od używanego systemu ERP, opartą na sprawdzonych rozwiązaniach wdrożonych na całym świecie. Infinite IT Solutions ma doświadczenie w realizacji projektów e-fakturowania w wielu krajach, a pierwsze wdrożenia KSeF w Polsce przeprowadziliśmy już dwa lata temu. Dzięki temu nasi klienci mogą liczyć na sprawdzone i stabilne rozwiązanie.

Elastyczność – możliwość dostosowania systemu do specyficznych potrzeb Twojej firmy.

Zgodność z przepisami – stałe monitorowanie zmian prawnych i aktualizacja systemu.

Konfigurację dodatkowych funkcjonalności – wysyłanie faktur do kontrahentów zagranicznych, integracja

z platformą Peppol, indywidualna walidacja i raportowanie.

Przewidywalne koszty – jasna oferta wdrożeniowa i utrzymaniowa.

To ostatni moment na przygotowanie się do KSeF

Biorąc pod uwagę złożoność systemu fakturowania elektronicznego oraz doświadczenia innych krajów, które go przyjęły, sprawne wdrożenie wymaga wysoko wydajnego rozwiązania informatycznego, ale także czasu na komunikację i współpracę między władzami a otoczeniem biznesowym w celu rozwiązania problemów przed końcem stycznia 2026 r.

Integracja z KSeF to nie tylko obowiązek, ale i szansa na usprawnienie procesów fakturowania. Niezależnie od tego, czy zdecydujesz się na dostawcę ERP, czy doświadczonego integratora, kluczowe jest, aby działać już teraz. Sprawdź gotowość swojego systemu, porównaj oferty i wybierz rozwiązanie, które zagwarantuje pełną zgodność z KSeF oraz bezpieczeństwo Twoich danych.

Jako Infinite IT Solutions angażujemy się w projekty e-fakturowania w Chorwacji, Rumunii, na Węgrzech czy w Arabii Saudyjskiej, gdzie również posiadamy swoje oddziały i pomagamy firmom połączyć się z rządowymi systemami do e-fakturowania. Klienci Infinite już korzystają z platformy do wysyłania faktur, ich walidacji czy archiwizacji. Każdego roku przez platformę Infinite przechodzi ponad 15 mln dokumentów, które są przechowywane we własnych centrach danych zgodnie z prawodawstwem europejskim.

Chcesz dowiedzieć się, jak możemy pomóc Twojej firmie w integracji z KSeF? Nie czekaj – czas na wdrożenie się kończy! Skontaktuj się z nami już dziś i zapewnij swojej firmie zgodność z przepisami oraz bezpieczeństwo procesu fakturowania. Napisz do nas a.swierszcz@infinite.pl

materiał partnera



Rozpoczęcie prac z odpowiednim wyprzedzeniem daje przedsiębiorstwom czas na dokładne przemyślenie i wdrożenie KSeF w uporządkowany sposób, bez ryzyka nerwowego pośpiechu.